
NA VLNĚ PROTIRUSKÝCH SANKCÍ SE VEZE
JEN 15 % SVĚTA. 85% SVĚTA STOJÍ ZA
RUSKEM!
- CZ24 News | 6. dubna 2022

Dnešní téma  je dané  – sankce Západu  vůči Rusku a  reakce „zbytku světa“. Tedy jeho naprosté 
většiny, která reprezentuje  cca 6,5 miliardy obyvatel planety  z celkových 7,5.

My  žijeme  v informační bublině,  kde  kraluje  ČT a politikáři  typu bakaláře. Tihle dohromady 
vytvářejí dojem,  že  celý svět jede v  protiruských  sankcích s námi a  že Rusko je  pária, s kterým
nechce nikdo nic mít. Taková atmosféra je pro onu naši informační bublinu charakteristická.

Odbočím, pokud  trochu sledujete výstupy  ze zahraniční politiky, pak víte  že jedním z  těch vůbec 
nejprestižnějších světových  informačních zdrojů je bezesporu  americký  Foreign Policy. Instituce se
stejnou prestiží   jako třeba  britské Timesy. Šťastnou shodou okolností jsem narazil na  tomto mediu
na  článek, který se velmi detailně  zabývá tím,  jak to vlastně  Západ  s akceptací jeho protiruských
sankcí má  v  tom 6,5x  větším zbytku světa!Bohužel placený  Nedostal bych se k němu. Kdyby 
někdo v  redakci Seznamu.cz  neměl slabší chvilku  nebo snad dokonce záchvat pravdomluvnosti, 
plus  editor akutní  výron t ideologické slepoty a  podstatný výtah  z předmětného textu Foreign
Policy  nezveřejnili.  Tohle Kosa nepřejde  nevšímavě!.

Sankce na Rusko uvalilo jen 40 zemí
Přestože se na první pohled může zdát, že Rusko kvůli invazi Ukrajiny čelí odporu celého světa,
sankce na Moskvu ve skutečnosti zatím uvalilo jen 40 zemí – vesměs spojenců USA.

„Kromě nejlepších přátel Spojených států a vojenských spojenců na Západě a na východě Asie nemá
většina světa zájem přidat se ke kampani vedené USA, která má za účel izolovat Rusko,“ napsal
minulý měsíc prestižní americký časopis Foreign Policy (FP).

Z celé Afriky, Latinské Ameriky či Blízkého východu nepřijal protiruské sankce jediný stát

Nehledě na to, jak moc je ruská invaze Ukrajiny pobouřila, mnohé státy mají na Moskvu vazby ještě z
dob studené války, anebo se obávají, že by je ekonomická blokáda proti Rusku samotné těžce
poškodila ve formě dalšího růstu cen potravin a energií. To by v důsledku mohlo vyhrotit již existující
sociální problémy a vést až k politické nestabilitě, dodal magazín.

Valné shromáždění OSN, které má 193 členů, začátkem března přijalo rezoluci odsuzující ruskou
invazi na Ukrajinu poměrem 141 hlasů ku pěti, zatímco 35 států se zdrželo. Odsouzení na papíře
však v žádném případě nezískalo materiálnější podobu. Ze zemí, které rezoluci odsouhlasily, jich
podle agentury Reuters konkrétní sankce proti Rusku přijalo jen 39 a Tchaj-wan, který není členem
OSN (viz tabulka dole).

Z celé Afriky, Latinské Ameriky či Blízkého východu nepřijal protiruské sankce jediný stát.

https://cz24.news/na-vlne-protiruskych-sankci-se-veze-jen-15-sveta-85-sveta-stoji-za-ruskem/
https://cz24.news/na-vlne-protiruskych-sankci-se-veze-jen-15-sveta-85-sveta-stoji-za-ruskem/
https://cz24.news/na-vlne-protiruskych-sankci-se-veze-jen-15-sveta-85-sveta-stoji-za-ruskem/


Ekonomickou blokádu proti Rusku tak nepodporuje přes 150 zemí světa představujících více než 80
procent populace planety. „Tvrzení, že západní sankce vyjadřují vůli mezinárodní komunity, je
jednoduše nepravdivé,“ konstatoval Čou Siao-ming, bývalý zástupce vedoucího Stálé mise Číny při
OSN.

Úcta k Chartě. Když se to hodí

Většina států netouží po tom, nechat se zatáhnout do konfliktu tím, že se přidají k jedné či druhé
straně. Spojeným státům, které nyní volají po odsouzení Ruska, také ještě mnozí nezapomněli jejich
vojenské intervence od Afghánistánu přes Irák po Libyi, které rozpoutaly humanitární krize obřích
proporcí, připomněl FP.

Jak v debatě v OSN naznačila Mathu Joyini, jihoafrická velvyslankyně při organizaci, USA a jejich
západní spojenci sami opakovaně porušovali Chartu OSN a nyní se pohoršují nad tím, že ji Moskva
ignoruje. Jednají tak proto, že to zrovna odpovídá jejich „geopolitickým cílům“.

Ukrajinská krize urychlila již probíhající změny směrem k multipolárnímu uspořádání světa. V něm
už USA nejsou jedinou supervelmocí, ale musí se naučit spolužít s dalšími významnými hráči, jakkoli
je považují za ty stojící na „špatné straně dějin“.

Jak dlouho asi bude trvat, než  těch  6,5 miliardy  přejde od pasivní rezistence k aktivní  oponentuře 
našemu Západu? Zcela  zjevně  už  jim leze  krkem naše věčné poučování o demokracii, lidských
právech, atd.atd. čím v poslední době  zasypáváme  svět!  Abychom to sami vzápětí popřeli a  konali
pravý opak, protože nám naše  vlastní posvátné hodnoty  nepřekročitelné principy  překážejí!

Takže  z řádově  200 států na planetě  stejné „hodnoty“ a především stejný úhel pohledu sdílí  cca
40. … Takhle nějak vypadá debakl. Morální. Nikoliv  ruský, nýbrž náš! Prostě  kromě  nás  samých
nám už  nevěří nikdo ostatní. Ještě  nekřičí,  že západní král je nahý, ještě pořád  z nás  mají  z
různých důvodů strach.

Jak dlouho? O tom, že  snad natrvalo,  nejspíš nesní ani Joe  Biden a  jeho podržtažkové. Takže  – jak
dlouho ještě? Odpovím si  sám  – než  dostatečně  zchudneme! A v tomto  ohledu skutečně  děláme 
co můžem. Aby  se tak stalo hodně  a hodně  brzo!  Stačí dodržet  všechny naše protiruské sankce  a
paralelně  s tím vlna  těžkého covidu a nejspíš  dojde ke  stáhnutí  rolety s nápisem blahobytný,
příkladný  Západ.

Jen ještě  s lítostí dodám, že když  jsem se k tomu textu na  FP  dostal poprvé, tak se mi otevřel celý.
A já jej bohužel nezkopíroval. Teď  už  to ode mne  chce  peníze….Což pro Kosu nelze. Ale  ten výtah
Seznamu.cz  stačí i tak!

 

AUTOR:  vlkp


